TERMO ADITIVO - EDITAL Nº 01/2024

PROJETO TICKET DE EMBARQUE DIGITAL – FASE 2
PORTO DIGITAL/BNB

O Núcleo de Gestão do Porto Digital (NGPD), por intermédio da Comissão de Seleção, torna público o
Termo Aditivo ao Edital nº 01/2024 do Projeto Ticket de Embarque – Fase 2.

1. Pelo presente Termo Aditivo, altera-se a Cláusula 2.1 do Edital nº 01/2024, para constar a
reabertura das inscrições, conforme redação abaixo:

“2.1. As inscrições serão realizadas exclusivamente pela internet, no período de 31 de outubro
a 03 de novembro de 2024, até às 22h (horário de Brasília), através do site:
www.portodigital.org."

2. Pelo presente, alteram-se também as seguintes Cláusulas:

Cláusula 2.4.2. “Estudantes que estejam cursando todas as disciplinas regulares do 1º, 2º, 3º
e 4º períodos acadêmicos, no momento da inscrição. ”

Cláusula 9.1. para a seguinte redação:

“O resultado será divulgado em 04 de novembro de 2024 no site
www.portodigital.org.”

Cláusula 9.2. para a seguinte redação:

“Os estudantes selecionados devem assinar o Termo de Responsabilidade e
Compromisso presencialmente no dia 05 de novembro de 2024 no Laboratório de
Inovação, 3º andar do Porto Digital. Os estudantes devem trazer impressos, neste dia,
documento de identidade (RG), comprovante de chave PIX (contendo nome ou CPF e
chave) e comprovante de matrícula do semestre 2024.2.”

3. Ainda, altera-se a Cláusula 10, incluindo as seguintes datas no Cronograma:

EVENTO PERÍODO HORÁRIO

Publicação do Terno Aditivo ao Edital 31/11/24 -

Inscrição online
31/10/24 a
03/11/24

Até às 22h do
dia 03/11/24

Divulgação do resultado 04/11/24 -

Assinatura do Termo de Responsabilidade e Compromisso e
entrega da documentação

05/11/24 13h às 17h

Divulgação da lista de remanescentes 11/11/24 -

http://www.portodigital.org/
http://www.portodigital.org/

Assinatura do Termo de Responsabilidade e Compromisso e
entrega da documentação dos remanescentes

12/11/24 13h às 17h

4. Todas as demais Cláusulas do Edital nº 01/2024 permanecem inalteradas.

NÚCLEO DE GESTÃO DO PORTO DIGITAL
Comissão de Seleção

Recife, 31 de Outubro de 2024